

Kúpna zmluva
podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
uzatvorená medzi zmluvnými stranami

I.
Zmluvné strany

Kupujúci:

Obchodné meno: **Kipech Production Hotel, s.r.o.**
Adresa sídla: Priemyselná 534, 082 12 Kapušany
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Zastúpený: Ing. Jozef Ferenc – konateľ spoločnosti
IČO: 35 827 602
IČ DPH: SK2020261122
DIČ: 2020261122
Zapísaný: Obchodný register OS Prešov, oddiel Sro, vložka č. 15416/P
Bankové spojenie: V... .. Prešov
IBAN: S... .. 3
Email: jf@kipech.sk

(ďalej len „kupujúci“)

a

Predávajúci:

Obchodné meno: **TRUMPF Slovakia, s.r.o.**
Adresa sídla: Galgovecká 7, 040 11 Košce
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Zastúpený: Ing. Norbert Kuchta – konateľ spoločnosti
IČO: 36 197 777
IČ DPH: SK2020059976
DIČ: 2020059976
Zapísaný: Obchodný register OS Košice I, oddiel Sro, vložka č. 11559/V
Bankové spojenie: ; ;
IBAN: ; ;
Email: info@sk.trumpf.com

(ďalej len „predávajúci“)

II.
Predmet plnenia zmluvy

1. Kupujúci a predávajúci uzatvárajú túto kúpnu zmluvu ako výsledok zadávania zákazky vyhlásenej osobou, ktorej sprostredkovateľský orgán poskytne 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku.
2. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodať kupujúcemu tovar a previesť na neho vlastnícke právo k tomuto tovaru a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za tovar kúpnu cenu podľa tejto zmluvy.
3. Tovarom pre účely tejto zmluvy je „**Laserový deliaci stroj na profily**“, ktorého špecifikácia je uvedená v Prílohe č.1 Špecifikácia predmetu zákazky / Návrh na plnenie kritéria, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

III. Kúpna cena

1. Zmluvná cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

2. Za dodanie predmetu plnenia zmluvy podľa článku IV. bod 2, zaplatí kupujúci predávajúcemu dohodnutú cenu celkom vo výške:

Cena za predmet zmluvy celkom:	780.700,00	EUR bez DPH
	156.140,00	DPH 20 %
	936.840,00	EUR s DPH

Slovom: Sedemstoosemdesiattisíc sedemsto EUR bez DPH

IV. Dodací termín a dodacie podmienky

1. Dodací termín predmetu zmluvy: **10 mesiacov** odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
2. Dodaním tovaru sa rozumie:
 - a) Dodanie tovaru bez väd, ktoré by bránili jeho užívaniu,
 - b) Tovar bude dodaný na adresu: Kipech Production Hotel, s.r.o., Priemyselná 534, 082 12 Kapušany,
 - c) Tovar bude dodaný v plnom rozsahu, nový, nepoužívaný, nebude vykazovať žiadne chyby, ktoré by obmedzili hodnotu zmluvného predmetu a použiteľnosť,
 - d) Súčasťou dodávky bude tiež doprava na miesto dodania, inštalácia zariadenia vrátane vykládky a presunu v rámci haly, zapojenie zariadenia, zaškolenie a príslušná dokumentácia. Inštalácia bude vykonaná predávajúcim a osobou ktorá má odbornú spôsobilosť a oprávnenie pre činnosť spojenú s realizáciou plánovaných inštalčných, servisných a údržbárskych prác vykonávaných na tovare v zmysle platných právnych predpisov v Slovenskej republike,
 - e) Záruka a príslušný záručný servis: 12 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia tovaru,
 - f) Tovar musí pri odskúšaní spĺňať všetky technické parametre uvedené v Prílohe č. 1 Špecifikácia predmetu zákazky / Návrh na plnenie kritéria. V opačnom prípade, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy, požadovať vrátenie všetkých uhradených platieb a odstránenie tovaru na náklady predávajúceho.
3. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru má kupujúci právo uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
4. Ak je predávajúci v omeškaní s odovzdaním tovaru o viac ako 30 dní má kupujúci právo od zmluvy odstúpiť.
5. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
6. V prípade porušenia akejkoľvek zmluvnej povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy predávajúcemu je kupujúci oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 300 EUR, ak nebola výška pokuty osobitne stanovená pri danej podmienke.
7. Ak predávajúci nedodá kompletný predmet kúpnej zmluvy, tak ako je uvedený v Prílohe č. 1 Špecifikácia predmetu zákazky / Návrh na plnenie kritéria resp. svojvoľne zmení bez súhlasu kupujúceho akýkoľvek technický, výkonnostný, alebo iný parameter dodaného

zariadenia má kupujúci právo na zmluvnú pokutu max. do výšky 20 % z celkovej hodnoty príslušného tovaru uvedeného v Prílohe č. 1, čo predstavuje náhradu škody kupujúceho vyplývajúcu z nezískania resp. neschválenia výdavkov prostredníctvom nenávratného finančného príspevku poskytovateľom nenávratného finančného príspevku na základe zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.

V. Platobné podmienky

1. Platba za tovar bude uskutočnená nasledovne:

a) Kupujúci poskytne predávajúcemu preddavok **vo výške 10 % z kúpnej ceny** podľa článku III. na základe zálohovej faktúry vystavenej predávajúcim po doručení výzvy na vystavenie zálohovej faktúry od kupujúceho emailom alebo písomne. Splatnosť zálohovej faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.

b) Predávajúci je oprávnený vystaviť konečnú faktúru **vo výške 90 % z kúpnej ceny** podľa článku III. po úplnom dodaní predmetu zmluvy, teda po protokolárnom prevzatí predmetu kúpy kupujúcim. Splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa doručenia kupujúcemu. Prílohou faktúry bude protokol o prevzatí.

VI. Záručná lehota, servis, náhradné diely

1. Predávajúci je povinný poskytnúť záruku 12 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia tovaru.

2. Predávajúci sa zaväzuje nastúpiť na servis do 24 hodín od nahlásenia poruchy a odstrániť závady do 48 hodín od nástupu na servis. Po tretej oprávnenej reklamácií má kupujúci nárok na výmenu za nový tovar.

VII. Vlastnícke právo

1. Vlastnícke právo k tovaru nadobúda kupujúci dňom podpísania Protokolu o prevzatí oboma zmluvnými stranami a zaplatení celkovej sumy vrátane DPH (ak je uplatniteľné vo vzťahu k predávajúcemu).

VIII. Ostatné ustanovenia

1. Vzájomné vzťahy zmluvných strán, vyplývajúce z tejto zmluvy, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom Slovenskej republiky a všeobecne právnymi predpismi.

2. Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve môžu byť uskutočnené len písomnou formou ako dodatok k tejto zmluve.

3. Predávajúci ku dňu uzavretia tejto zmluvy predloží kupujúcemu zoznam navrhovaných subdodávateľov (Príloha č. 2 tejto zmluvy) s uvedením údajov o všetkých známych subdodávateľoch a údajov o osobách oprávnených konať za navrhovaných subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia.

4. V prípade akejkoľvek zmeny údajov o navrhovaných subdodávateľoch podľa bodu 3. tohto článku alebo v prípade zmeny navrhovaných subdodávateľov, predávajúci túto zmenu oznámi kupujúcemu dorúčením nového „Zoznamu subdodávateľov“ kupujúcemu bezodkladne ako sa o zmene dozvie, pričom v prípade zmeny navrhovaných subdodávateľov zároveň oznámi

kupujúcemu údaje podľa bodu 3. tohto článku o nových subdodávateľoch. Zároveň je predávajúci povinný dodržať ustanovenia v súlade so Zákonom č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov aj v súvislosti s jeho subdodávateľmi.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží jeden rovnopis a kupujúci obdrží tri rovnopisy.
2. Táto zmluva je platná dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinná dňom vystavenia a doručenia výzvy na vystavenie zálohovej faktúry predávajúcemu emailom alebo písomne na kontaktný email/adresu uvedený v článku I. tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je uzatváraná v súlade s podmienkami príslušnej výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku, čo predávajúci a kupujúci berie na vedomie. Kupujúci a predávajúci sa súčasne zaväzuje umožniť riadiacemu orgánu, ktorým je Ministerstvo dopravy a výstavby SR, ďalej len „riadiaci orgán“, a sprostredkovateľskému orgánu, ktorým je Ministerstvo hospodárstva SR, ďalej len „sprostredkovateľský orgán“, príp. nimi poverených osôb poverených/oprávnených na vykonávanie kontroly a použitia dodaných tovarov.
4. Z dôvodu, že predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov poskytnutých na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (Zmluvy o NFP), bude predávajúci povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami v súlade s ods. 16 čl. 3 Všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o poskytnutí NFP, na to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/overovania a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
5. Predávajúci je povinný bezodkladne prijať opatrenia na nápravu nedostatkov, zistených pri výkone kontroly/audit/overovania v zmysle správy z kontroly/audit/overovania v lehote stanovenej oprávnenými osobami na výkon kontroly/audit/overovania, pokiaľ sa na neho nedostatky vzťahujú a o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne informovať kupujúceho.
6. V prípade porušenia povinností predávajúceho, ktoré sú uvedené v článku IX., bod 5, predávajúci je povinný nahradiť škodu vzniknutú kupujúcemu v súvislosti s porušením týchto jeho povinností alebo jeho nečinnosťou.
7. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu zákazky / Návrh na plnenie kritéria
Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov

V Košiciach dňa 26.7.2021

V Prešove dňa 7.10.2021

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

TRUMPF Slovakia, s.r.o.

Kipech Production Hotel, s.r.o.

.....
Ing. Norbert Kuchta
Konateľ

.....
Ing. Jozef Ferenc
Konateľ
Kipech Production Hotel, s.r.o.
Priemyselná 534 4
082 12 Kapušany
IČO: 35 827 602
IČ DPH: SK2020261122

Príloha č. 1 - Špecifikácia predmetu zákazky / Návrh na plnenie kritéria

Uchádzač:	
Ochodné meno: TRUMPF Slovakia, s.r.o.	
Sídlo uchádzača: Galgovecká 7, 040 11 Košice	
IČO: 36 197 777	
Statutárny zástupca: Ing. Norbert Kucháček	
Kontaktné údaje (tel., e-mail): tel.č. 055 228 09 18, email: info@sk.trumpf.com	

Logický celok:		Laserosý deliaci stroj na profily		Opis požadovaného parametra/ Technické požiadavky		Podžadovaná hodnota parametra	Merná jednotka parametra	Merná jednotka	Počet jednotiek	Cena celkom bez DPH
1.	Laserosý deliaci stroj na profily	TRUMPF	TruLaser Tube 5000 fiber	<p>Základ stroja</p> <p>Maximálna dĺžka surového materiálu Maximálna dĺžka hotového dielu Maximálny priemer kruhovej rúry Minimálna dĺžka hrany pravouhlého uzatvoreného profilu Maximálna dĺžka hrany pravouhlého uzatvoreného profilu Maximálna hrúbka vnútorného rohového dielu Presnosť - polohovacia odchyľka Rýchlosť posuvu uprutej rúry k reznej jednotke v osi x Výkon lasera</p> <p>Hrubka steny materiálu</p> <p>Konstruktívna oceľ Nerez Zliatina hliníka</p> <p>Dalšie požiadavky</p> <p>Jedna rezná hlava pre všetky hrúbky steny bez potreby výmeny šošovky Možnosť úkosového rezania Automatické zatváranie dielov laserom Ovládacie zariadenie Chladiace zariadenie Automatické vypnutie stroja pri nečinnosti Automatický dopravník na odsun odpadu do nádoby Automatické odberanie hotových dielov s dopravným pásmom Automatická nakladacia stanica so zariadením zväzku surového materiálu Robotizované zariadenie na posun materiálu zo zásobníka k reznej jednotke Robotizované zariadenie na posun a ošacovanie rezaného materiálu počas rezania Manuálna nakladacia stanica zo strany operátora, zpredu stroja Možnosť vŕtania a tvarovania závitov Kamerový systém na sledovanie procesu rezania Možnosť obrábania aj oborených profilov tvaru L a U</p> <p>Programovanie, riadenie a zber dát</p> <p>Softvér v slovenskom alebo českom jazyku na programovanie stroja inštalovateľný na počítačom pracovisku mimo stroja vrátane 3D kontrolovania celkových zostáv Kvalitná bezpečnosť - zabezpečenie stroja proti nesprávne nastaveniu zvonku napr. VPN Riadenie stroja v slovenskom alebo českom jazyku Dobyková obrazovka Automatický zber a vyhodnocovanie dát, možnosť exportu do formátov napr. pdf, RTF Minimálny rozsah zberu dát: Celkový strojový čas spracovania od naloženia materiálu po vyloženie, čistý čas rezu, počty kusov jednotlivých rezaných dielcov, merná množstva odpadu, informácia o prediktywnej údržbe a stave spotrebného materiálu Záručná doba minimálne 12 mesiacov Garancia servisného zásahu do 24 hodín od oznámenia poruchy</p>				subor	1	145600,00
2.	Doprava na miesto dodávky									
3.	Instalácia zariadenia vrátane vykládky a presunu v rámci haly									8800,00
4.	Zapojenie zariadenia									19000,00
5.	Zaskolenie 2 programátorov a 4 operátorov									2750,00
CENA CELKOM BEZ DPH										
780 700,00 €										

Uchádzač je povinný vyplniť všetky bunky vyznačené touto farbou

Podpisom tejto cenovej ponuky potvrdzujem, že predložená cenová ponuka zodpovedá cenám obvyklým v danom mieste a čase.

V Košiciach dňa 26.7.2021

za uchádzača

Ing. Norbert Kucháček
kontakt@TRUMPF Slovakia, s.r.o.

Zoznam subdodávateľov

<i>P.č.</i>	<i>Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO</i>	<i>Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)</i>	<i>Predmet prác alebo služieb</i>	<i>Podiel na celkovom objeme dodávky (%)</i>

V Košiciach dňa 26.7.2021

.....
Ing. Norbert Kuchta

Konateľ spoločnosti TRUMPF Slovakia, s.r.o.